

---

# ***Danhydra Services ApS***

Nygade 19, 6920 Videbæk

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 32 94 45 23

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2018

Jørgen Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Danhydra Services ApS Nygade 19 6920 Videbæk  CVR-nr.: 32 94 45 23 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Rasmus Færch, formand Annemette Færch Morten Poulsgaard Peter Rask Gregersen
<b>Direktion</b>	Peter Rask Gregersen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Nygade 15 7500 Holstebro

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling, fremstilling og servicering af værktøjer og udstyr primært anvendt til installation og servicering af vindmøller internationalt.

## Udvikling i året

Selskabet har i 2017 skiftet navn fra YGS ApS til Danhydra Service ApS i forbindelse med at moderselskabet er blevet opkøbt af Danhydra A/S.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 5.331.498 og selskabets balance pr.31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 519.711.

Årets resultat er påvirket positivt af en konstateret fejl i sidste års regnskab og sammenligningstal for 2016 er korrigeret herfor. Forholdet er nærmere omtalt i note 12.

Resultatet i 2017 er utilfredsstillende og skyldes et aktivitetsniveau betydeligt under det forventede i selskabet samt engangsomkostninger afholdt i 2017.

Med udgangspunkt i en rationalisering af produktprogrammet, øget fokus på omkostninger, stærkere processer og en mere progressiv tilgang til markedet generelt, forventes selskabet at udvikle sig positivt i de kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.540.030</b>	<b>21.867.784</b>
Personaleomkostninger	1	-10.399.434	-15.840.580
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.792.694	-4.036.043
Andre driftsomkostninger		-932.330	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-5.584.428</b>	<b>1.991.161</b>
Finansielle indtægter	3	100.051	0
Finansielle omkostninger		-798.121	-1.095.760
<b>Resultat før skat</b>		<b>-6.282.498</b>	<b>895.401</b>
Skat af årets resultat	4	951.000	-217.411
<b>Årets resultat</b>		<b>-5.331.498</b>	<b>677.990</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-5.331.498	677.990
		<b>-5.331.498</b>	<b>677.990</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		533.884	941.912
Erhvervede patenter og licenser		258.181	470.439
Udviklingsprojekter under udførelse		0	189.697
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>792.065</b>	<b>1.602.048</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.948.626	6.411.186
Indretning af lejede lokaler		167.957	675.784
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.116.583</b>	<b>7.086.970</b>
Deposita		64.880	64.880
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>64.880</b>	<b>64.880</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.973.528</b>	<b>8.753.898</b>
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>3.687.600</b>	<b>5.517.384</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.731.354	14.122.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.053.921	1.294.623
Andre tilgodehavender		2.420.441	4.617.296
Udskudt skatteaktiv	8	844.000	0
Periodeafgrænsningsposter		63.963	386.420
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.113.679</b>	<b>20.420.837</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>169.008</b>	<b>28.711</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.970.287</b>	<b>25.966.932</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.943.815</b>	<b>34.720.830</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		440.618	857.047
Overført resultat		-907	4.914.162
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>519.711</b>	<b>5.851.209</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	107.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>107.000</b>
Kreditinstitutter		0	3.936.362
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>3.936.362</b>
Kreditinstitutter	10	22.183.566	17.698.889
Leasingforpligtelser		0	66.753
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.415.352	4.424.463
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.775.601	103.218
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	328.015
Anden gæld		2.049.585	2.204.921
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.424.104</b>	<b>24.826.259</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.424.104</b>	<b>28.762.621</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.943.815</b>	<b>34.720.830</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

# Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.350.760	14.226.981
Pensioner	671.621	883.000
Andre omkostninger til social sikring	377.053	722.312
Andre personaleomkostninger	0	8.287
	<b>10.399.434</b>	<b>15.840.580</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>25</b>	<b>39</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	209.423	285.179
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.270.900	3.750.864
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	312.371	0
	<b>3.792.694</b>	<b>4.036.043</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	100.051	0
	<b>100.051</b>	<b>0</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	328.015
Årets udskudte skat	-951.000	-114.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	3.396
	<b>-951.000</b>	<b>217.411</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter	Erhvervede patenter og licenser	Udviklingsproje- kter under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.820.423	1.188.653	189.697
Tilgang i årets løb	0	38.746	0
Afgang i årets løb	-566.373	-211.331	-189.697
Kostpris 31. december	1.254.050	1.016.068	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	878.511	718.214	0
Årets afskrivninger	148.388	61.035	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-306.733	-21.362	0
Ned- og afskrivninger 31. december	720.166	757.887	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>533.884</b>	<b>258.181</b>	<b>0</b>
Afskrives over	5 år	7 år	5 år

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af produkter til kunder indenfor vindkraftindustrien.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	13.499.870	1.341.716
Tilgang i årets løb	78.908	0
Afgang i årets løb	-695.120	0
Kostpris 31. december	<u>12.883.658</u>	<u>1.341.716</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.088.685	665.931
Årets nedskrivninger	0	312.371
Årets afskrivninger	3.075.443	195.457
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-229.096	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>9.935.032</u>	<u>1.173.759</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.948.626</u></b>	<b><u>167.957</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>149.090</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>7 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.520.437	4.818.940
Igangværende arbejder	0	165.693
Færdigvarer og handelsvarer	167.163	532.751
	<b>3.687.600</b>	<b>5.517.384</b>

## 8 Udskudt skatteaktiv

Immaterielle anlægsaktiver	51.000	200.000
Materielle anlægsaktiver	-859.000	-8.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-14.000	0
Låneomkostninger	-24.000	-48.000
Advokatombkostninger	0	-37.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-128.000	0
Overført til udskudt skatteaktiv	974.000	0
	<b>0</b>	<b>107.000</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	974.000	0
Nedskrivning til vurderet værdi	-130.000	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>844.000</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	857.047	6.638.915	7.575.962
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.724.753</u>	<u>-1.724.753</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar	80.000	857.047	4.914.162	5.851.209
Årets af- og nedskrivning	0	-416.429	416.429	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-5.331.498</u>	<u>-5.331.498</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>440.618</u></b>	<b><u>-907</u></b>	<b><u>519.711</u></b>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>3.936.362</u>
Langfristet del	<u>0</u>	<u>3.936.362</u>
Inden for 1 år	0	1.263.615
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>22.183.566</u>	<u>16.435.274</u>
Kortfristet del	<u>22.183.566</u>	<u>17.698.889</u>
	<b><u>22.183.566</u></b>	<b><u>21.635.251</u></b>



# Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 19.000 (TDKK 12.500), der giver pant i immaterielle- og materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg med en samlet regnskabsmæssig værdi på	21.178.512	28.120.174
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	139.041	495.801
Mellem 1 og 5 år	<u>58.664</u>	<u>710.283</u>
	<b><u>197.705</u></b>	<b><u>1.206.084</u></b>
Der er indgået huslejekontrakter med en uopsigelighedsperiode på 2-6 måneder, med en samlet forpligtelse på	317.776	264.232

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet Nyholmvej. Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danhydra Services ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Rettelse af væsentlige fejl

Årets resultat er påvirket positivt af en konstateret fejl i sidste års regnskab vedrørende varelager, leverandører af vare- og tjenesteydelser og anden gæld. Fejlen skyldes manglende registrering af bla. kreditorer og udligning af tilgodehavende. Fejlen har påvirket bruttofortjenesten med DKK 1.161.222, årets aktuelle skat DKK -255.469 og årets resultat med DKK 905.753. Egenkapitalen pr. 31. december 2017 er reduceret med DKK 819.000.

I sammenligningstillene for 2016 har fejlen påvirket bruttofortjenesten med DKK -2.211.222, årets aktuelle skat DKK 486.468 og årets resultat med DKK 1.724.753. Korrektionen har reduceret egenkapitalen pr. 31. december 2016 med DKK 1.724.753.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør dog maksimalt fem år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 5 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt syv år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift, forsikringspræmier mv.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.